Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículo 127 y de la Ley Número 454 de 
Presupuesto y Disciplina Fiscal del Estado de Guerrero, artículo 87. 

2021-D-12058-19-0993-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,323,953.00 pesos (un millón trescientos veintitrés mil novecientos cincuenta y tres pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
evidencia documental suficiente de la adquisición o de los servicios prestados,